[image: image1.jpg]A

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл
Созыв 5                                                                                          с. Кокшайск

Сессия 5                                                                                       27 мая 2025 года

№ 45
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2024 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части 2 статьи 5 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденные решением Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения  от 15 декабря 2023 года № 246 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»  (далее – Правила), следующие изменения:
часть 9 статьи 14 Правил изложить в следующей редакции:

«9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не допускается, если такое отклонение не соответствует ограничениям использования объектов недвижимости, установленным в границах зон с особыми условиями использования территорий.

  »

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя». Разместить настоящее решение на сайте Кокшайского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшайского сельского поселения,

        Председатель Собрания депутатов                                      Ш.Г.Хабибрахманов